
Materiały audiowizualne
zz Mini serial „Sztafeta” 
Mini serial „Sztafeta”, to pięcioodcinkowy mini serial o Zbrodni Katyńskiej. Poświęcony jest jednak nie 
tyle samej zbrodni co jej obecności w życiu potomków ofiar. Głównym bohaterem jest student historii 
i pracownik warszawskiego Muzeum Katyńskiego, prowadzący swoiste dochodzenie i podróż śladem swego 
zamordowanego w Katyniu pradziadka.
link: film „Sztafeta”

zz Materiał audiowizualny „Widziałem na własne oczy” 
Materiał audiowizualny „Widziałem na własne oczy”, to wstrząsająca relacja Józefa Mackiewicza z Katynia. 
Relację zilustrowaną animowanymi zdjęciami ze zbiorów Muzeum Katyńskiego czyta Krzysztof Wakuliński
link: wideo „Widziałem na własne oczy” 

zz Relacja świadka historii – Henryk Troszczyński 
Opowieść Henryka Troszczyńskiego na temat odkrycia grobów polskich oficerów w Katyniu – lata 1942/1943. 
Porucznika rezerwy WP, żołnierza AK, przymusowego robotnika III Rzeszy, powstańca warszawskiego, 
żołnierza LWP.
link: wideo – relacja w Archiwum Historii Mówionej IPN

Fragment o odnalezieniu grobów polskich oficerów w Katyniu
link: wideo „śp. Henryk Troszczyński w Katyniu”

zz Film „Wybraniec bogów” 
Historia geniusza matematyki i patrioty, tytułowego „Wybrańca bogów”. Pełnometrażowy dokument przypomina 
postać wybitnego polskiego matematyka, Józefa Marcinkiewicza zamordowanego w czasie zbrodni katyńskiej 
przez sowieckich oprawców. O jego losach opowiedzą wybitni badacze m.in. historycy, matematycy, nauczyciele. 
Życie bohatera ilustrują fragmenty fabularyzowane filmu. Reżyseria – Konrad Starczewski, Rafał Pękała, Tomasz 
Matuszczak. Scenariusz – Konrad Starczewski, Rafał Pękała, Małgorzata Biedrońska.
link: film „Wybraniec bogów”

zz Film „W jednej chwili” 
Film oparty na wspomnieniach ostatniej żyjącej wdowy po polskim policjancie zamordowanym przez 
Sowietów w Twerze w 1940 roku, Marii Czernek. To niezwykła historia małżeństwa zawartego niemal 
w przededniu wybuchu wojny i naznaczonego jej konsekwencjami.
link: film „W jednej chwili”
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zz Spot „Katyńskie liczby” 
18 generałów, 350 pułkowników i podpułkowników, tysiące oficerów, 6000 policjantów i funkcjonariuszy 
innych służb mundurowych... 21 857 – co najmniej tylu polskich jeńców wojennych Sowieci zamordowali 
w Katyniu i innych miejscach kaźni. Ta zbrodnia nigdy nie została osądzona.
link: spot „Katyńskie liczby”

zz Film dokumentalny „Portret Ojca” 
To czasem jedna fotografia, a czasem album pełen zdjęć, zachowanych niczym relikwie jako pamięć po 
utraconym rodzicu. Wiosną 1940 roku blisko 22 tysiące polskich obywateli zostało rozstrzelanych przez 
NKWD. Bohaterowie tego filmu to ich dzieci, o których mówi się dzieci katyńskie.
link: film „Portret ojca” – wideo

zz Wywiad z córką oficera – „List do Taty” 
Maria Agnieszka Siwecka w dniu swoich 80. urodzin postanowiła napisać list do taty. To wyjątkowa 
korespondencja. Nadawca wie, że nie dotrze ona do adresata. Ojciec nie żyje. Był jedną z ofiar Zbrodni 
Katyńskiej, o czym jego rodzina dowiedziała się wiele lat po II wojnie światowej. 
link: podcast „List do Taty” oraz zdjęcia i teksty

Materiały edukacyjne 
zz Warsztat „Śledztwo katyńskie” 
Nowoczesne zajęcia edukacyjne pozwalające nauczycielom i edukatorom włączyć jego uczestników 
w detektywistyczne dochodzenie, którego celem jest ustalenie tożsamości ofiar Zbrodni Katyńskiej.
link: warsztat Śledztwo katyńskie – materiały do pobrania

zz Teka edukacyjna „Zbrodnia katyńska” 
Teka jest poświęcona zbrodni katyńskiej. Mord popełniony przez Sowietów w 1940 r. na ponad 4 tys. polskich 
oficerów stał się symbolem kaźni prawie 22 tys. obywateli polskich.
link: teka edukacyjna „Zbrodnia Katyńska” – materiały do pobrania

zz Zestaw zadań 
Zadania oparte są na ośmiu unikalnych zeznaniach świadków, którzy opowiadają o swoich losach w czasie 
okupacji sowieckiej. Wszystkie relacje – w różnym stopniu – nawiązują do zbrodni katyńskiej bądź do 
doświadczeń osób zesłanych w głąb ZSRS, dla których Katyń pozostaje istotnym punktem odniesienia.
link: zestaw zadań

E-booki
zz „Zapiski z Kozielska” 
Zapiski to dziennik Andrzeja Riegera, prawnika, prokuratora, jeńca obozu w Kozielsku, ofiary zbrodni 
katyńskiej.
link: E-book „Zapiski z Kozielska” do pobrania

zz „Zbrodnia Katyńska” 
W 1943 r. w lesie w Katyniu odkryto masowe groby z ciałami polskich oficerów więzionych w obozie jenieckim 
w Kozielsku. Zostali oni zamordowani przez NKWD.
link: broszura „Zbrodnia Katyńska” – E-book do pobrania

Wystawy
zz Wystawa „Niepamięci” 
Artystyczna opowieść o życiu polskich jeńców – więźniów sowieckich łagrów.
link: wideo z wystawy
link: katalog wystawy

zz „Zbrodnia Katyńska 1940. Zagłada polskich elit” 
Wystawa w kilku językach, poświęcona eksterminacji polskich elit w Katyniu i innych miejscach kaźni. 
link: wystawa Zbrodnia Katyńska 1940 – materiały do pobrania
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